幸ヶ谷小 おやじの会 ３月度議事録

開催日時 2019 年３月９(土) 1７時０0 分〜1８時０0 分
場  所 幸ヶ谷小学校 グリーン棟 多目的室
出席者

2１名

会長（國井）、副会長（江藤、是川）、会計（須藤、久保）、書記（和田（光）、高津）、ＩＴ

（村山）、地域（荒川）、横内、田村（知）、岡本、中村、監物、田村（敏）、浜野、大関、宮

本、福室、川島、和田（耕）、杉山、佐藤（優）、島田、薮野、鈴木（隆）

議事 【4/20 春のピクニック（監物さん）】
・前定例会の議論踏まえ、宮本さんの手配で三菱みなとみらい技術館を申込み済。改装リニューアルされ

おり、通常 500 円が無料となる。

・今後フライヤーを作成し、4/9 に学校配布を予定。

・イベントメンバーやリボン、幟（のぼり）の手配など、詳細を決める必要があるが、昨年担当の江藤さんか

ら監物さんに別途引き継ぎのうえ決定する。

【2019 年度入学式（4/5）でのおやじの会説明の担当について（國井さん）】

・佐藤（優）さんが対応する。当日は鈴木さんもいるので、適宜連携する。

・勧誘用のビラは、江藤さんのＢ案に決定。

【メーリングリストのリフレッシュについて（村山さん）】
・3/4 に 3 回目案内メールを最終案内として送信。3/11 には受付締切予定。

・おやじの会 Facebook にあげて初めて連絡がとれた人もいた。

・別途、ファイル共有システムを使用予定。

【トランシーバー検討状況（横内さん）】
・防災倉庫に５台のトランシーバーがあり、定例会の前にグラウンド、体育館、幸ケ谷公園、宮前商店街、

国道の歩道橋から感度を試してみた。

・幸ケ谷公園の奥に行くと一部ノイズが入ることもあったが、ほぼ通信可能であった。

・防災拠点には事前に報告済みであり、電池も随時更新していけば利用可能。ほかにも学校に４台のトラ

ンシーバーあり。

・防災倉庫のカギは学校に事前に借りる必要あり。借りる際は、もともと防災用という趣旨を踏まえ、借り

る期間も極力短めにすることが望ましい。

【地域からの情報（荒川さん、國井さん）】
・4/28 に高尾山へ地域ハイキングを予定。参加費に往路交通費、登りのケーブルカーの料金が含まれて

いる。別途学校から案内配布がある予定。

・参加希望者は配布資料で申し込むか、直接荒川さんに連絡のこと。

【その他】
・2/28ＰＴＡ総会にて、会長が引き続き選出されたこと、副会長 2 名が新任となることの報告あり。（鈴木さ

ん）

・2/3 幸ケ谷地区社会福祉協議会・連合町内会主催の「とん汁会」について、地域の方からもおやじの会

の手伝いに御礼があった。（横内さん）

◎2018 年度おやじの会総会
・会長からの提案及び会員からの立候補等があり、以下が承認された。

【規約改正】
・幸ケ谷小学校おやじの会 会則第 6 条（役員）の条文中「WEB 担当 2 名（うち 1 名は WEB 補佐）」とある

のを、実態を踏まえ「IT 担当 2 名」に改める。

【役員改選】（新）は新任
・会長 1 名 國井さん

・副会長 2 名 江藤さん、須藤さん（新）

・会計 2 名（うち 1 名は会計補佐） 会計：島田さん（新）、会計補佐：福室さん（新）

・書記 3 名 和田（光）さん、吉田さん、大関さん（新）

・地域担当 1 名 荒川さん

・IT 担当 2 名 村山さん、杉山さん（新）

・会計監査 1 名 高津さん（新）

次回開催

予定

次回定例会（総会）は４月２０日（土）17:00～。グリーン棟 多目的室

スポフェスについて学校から説明がある予定。

※可能な人は 16 時からのおやじの会説明会にも出席のこと。（案内係などメンバーの協力が必要のた

め。）